

Số: 01/KH-LN

Cẩm Giàng, ngày 26 tháng 12 năm 2019.

KẾ HOẠCH LIÊN NGÀNH
Về việc phối hợp tổ chức tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện
Năm học 2019 - 2020

Căn cứ Chỉ thị số 09- CT/UBND ngày 17/7/2013 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc tăng cường công tác vận động hiến máu tình nguyện;

Thực hiện Kế hoạch số 253/KH-LN ngày 30/10/2014 của Hội Chữ thập đỏ và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương về việc phối hợp tổ chức tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện;

Thực hiện Kế hoạch hiến máu tình nguyện năm 2020 và Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện dịp Tết nguyên đán và lễ hội Xuân hồng năm 2020 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Hải Dương; Nhằm động viên, đồng đạo các tầng lớp nhân dân tham gia hiến máu, khắc phục tình trạng thiếu máu trầm trọng trong cấp cứu và điều trị người bệnh, Hội Chữ thập đỏ - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Giàng thống nhất xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức ngày hiến máu tình nguyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng trong ngành giáo dục về mục đích, ý nghĩa sâu sắc của việc hiến máu cứu người, nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, viên chức, người lao động thấy rõ trách nhiệm, quyền lợi của mình đối với công tác hiến máu tình nguyện, tự nguyện tham gia hiến máu, từng bước tiến tới xã hội hóa công tác hiến máu tình nguyện.

- Hiến máu cứu người thể hiện truyền thống tương thân tương ái của dân tộc ta, đồng thời góp phần vào công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân.

- Yêu cầu tổ chức ngày hiến máu trong lực lượng cán bộ, giáo viên, người lao động tại các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở đảm bảo an toàn, hiệu quả, gắn với chỉ tiêu cụ thể.

II. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU

1. Thành phần, đối tượng

- Không phân biệt dân tộc, tôn giáo, có đủ sức khỏe.
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động đang làm việc tại các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS.
- Đối với nam: Tuổi từ 18 - 60; có cân nặng từ 45 kg trở lên.
- Đối với nữ: Tuổi từ 18- 55; có cân nặng từ 42 kg trở lên.

2. Chỉ tiêu

Chỉ tiêu vận động thu nhận 400 đơn vị máu (*Có chỉ tiêu giao cho từng đơn vị cụ thể kèm theo*).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: ½ ngày, từ 7h30' - 11h30', ngày 11/01/2020 (Thứ 7)

2. Địa điểm: Tại Hội trường trung tâm UBND huyện.

IV. NỘI DUNG

- Thông qua nhiều hình thức tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, người lao động trong ngành giáo dục hiểu và nhận thức rõ trách nhiệm, quyền lợi của người tham gia hiến máu.

- Tổ chức có hiệu quả ngày hiến máu từ công tác tuyên truyền đến tổ chức đăng ký và thu nhận máu đạt kết quả theo chỉ tiêu đề ra.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Chữ thập đỏ huyện

- Chủ trì, xây dựng và triển khai Kế hoạch phối hợp liên ngành, tổ chức chương trình hiến máu và chuẩn bị địa điểm để tổ chức thu nhận máu.

- Tiếp nhận tài liệu, tờ rơi, băng zôn, áp phích, đồng thời phối hợp với cơ quan truyền thông tuyên truyền trước, trong và sau hiến máu.

2. Phòng giáo dục và Đào tạo huyện

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện trong việc tổ chức, tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, người lao động các trường tích cực hưởng ứng tham gia hiến máu. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết và lựa chọn địa điểm tổ chức hiến máu.

- Chỉ đạo các nhà trường triển khai và tổng hợp danh sách người đăng ký hiến máu đảm bảo chỉ tiêu giao và gửi về Phòng GD&ĐT. (đ/c Hoan) trước ngày 10/01/2020 (gửi bản mềm vào hòm thư: ngoahoanhd@gmail.com).

- Bố trí các đơn vị đến hiến máu theo thời gian quy định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, Hội Chữ thập đỏ - Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học tuyên truyền lựa chọn đối tượng tham gia hiến máu có chất lượng và đạt chỉ tiêu giao. Sau đợt hiến máu tình nguyện, hai ngành sẽ đánh giá và tham mưu với Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện; UBND huyện có hình thức khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện năm học 2019 - 2020; vận động hiến máu trong dịp Tết và lễ hội Xuân hồng 2020 giữa Hội Chữ thập đỏ với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc phát sinh, thay đổi hai ngành cùng bàn bạc để điều chỉnh và chỉ đạo cho kịp thời./.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỞNG PHÒNG



Nguyễn Quang Sáng

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ
CHỦ TỊCH



Đỗ Huy Biển

Nơi nhận:

- BCĐ VỆHMTN tỉnh Hải Dương;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo HU (để b/c);
- BCĐ VỆHMTN huyện;
- Các trường MN, TH, THCS (để t/h);
- Website PGD&ĐT;
- Lưu: VT, HCTĐ, PGD&ĐT.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN CẨM GIÀNG
NGÀNH GIÁO DỤC HUYỆN CẨM GIÀNG - NĂM HỌC 2019-2020

(Kèm theo Kế hoạch liên ngành số: 01/KH-LN ngày 26/12/2019 của Hội Chữ thập đỏ và Phòng GD&ĐT huyện Cẩm Giàng)

TT	Trường	Số lượng	Thời gian	Ghi chú
1	Mầm non Cẩm Hưng	07	7 giờ 30'	
2	Mầm non Ngọc Liên	08	7 giờ 30'	
3	Mầm non Cẩm Giang	05	7 giờ 30'	
4	Mầm non Lương Điền	07	7 giờ 30'	
5	Mầm non Kim Giang	06	7 giờ 30'	
6	Mầm non Thạch Lỗi	05	7 giờ 30'	
7	Mầm non Định Sơn	04	7 giờ 30'	
9	Mầm non Cẩm Hoàng	08	7 giờ 30'	
10	Mầm non Cẩm Vũ	08	7 giờ 30'	
11	Mầm non Cẩm Văn	08	7 giờ 30'	
12	Mầm non Cao An	07	7 giờ 30'	
13	Mầm non Đức Chính	07	8 giờ 30'	
14	Mầm non Lai Cách	10	8 giờ 30'	
15	Mầm non Cẩm Đoài	06	8 giờ 30'	
16	Mầm non Cẩm Đông	07	8 giờ 30'	
17	Mầm non Tân Trường	10	8 giờ 30'	
18	Mầm non Cẩm Phúc	07	8 giờ 30'	
19	Mầm non Cẩm Điền	06	8 giờ 30'	
20	MN ABC Tân Trường	04	8 giờ 30'	
21	Mầm non Kids World	03	8 giờ 30'	
22	MN Nguyễn Gia Long	04	8 giờ 30'	
23	MN Hoa Thủy Tiên	05	8 giờ 30'	
24	Tiểu học Cẩm Hưng	09	8 giờ 30'	
25	Tiểu học Ngọc Liên	10	8 giờ 30'	
26	Tiểu học Cẩm Giàng	07	8 giờ 30'	
27	Tiểu học Lương Điền	12	8 giờ 30'	
28	Tiểu học Kim Giang	08	8 giờ 30'	
29	Tiểu học Thạch Lỗi	07	8 giờ 30'	
30	Tiểu học Cẩm Sơn	07	8 giờ 30'	
31	Tiểu học Cẩm Định	09	8 giờ 30'	
32	Tiểu học Cẩm Hoàng	09	8 giờ 30'	
33	Tiểu học Cẩm Vũ	10	9 giờ 30'	

34	Tiểu học Cẩm Văn	10	9 giờ 30'	
35	Tiểu học Cao An	10	9 giờ 30'	
36	Tiểu học Đức Chính	10	9 giờ 30'	
37	Tiểu học Lai Cách	20	9 giờ 30'	
38	Tiểu học Cẩm Đoài	08	9 giờ 30'	
39	Tiểu học Cẩm Đông	10	9 giờ 30'	
40	Tiểu học Tân Trường 1	11	9 giờ 30'	
41	Tiểu học Tân Trường 2	07	9 giờ 30'	
42	Tiểu học Cẩm Phúc	10	9 giờ 30'	
43	Tiểu học Cẩm Điền	08	9 giờ 30'	
44	THCS Nguyễn Huệ	10	9 giờ 30'	
45	THCS Cao An	09	9 giờ 30'	
46	THCS Cẩm Giàng	06	10 giờ 30'	
47	THCS Lương Điền	09	10 giờ 30'	
48	THCS Kim Giang	08	10 giờ 30'	
49	THCS Thạch Lỗi	06	10 giờ 30'	
50	THCS Cẩm Sơn	06	10 giờ 30'	
51	THCS Cẩm Định	09	10 giờ 30'	
52	THCS Cẩm Hoàng	09	10 giờ 30'	
53	THCS Cẩm Vũ	08	10 giờ 30'	
54	THCS Cẩm Văn	09	10 giờ 30'	
55	THCS Cẩm Hưng	08	11 giờ 30'	
56	THCS Đức Chính	08	11 giờ 30'	
57	THCS Lai Cách	12	11 giờ 30'	
58	THCS Cẩm Đoài	07	11 giờ 30'	
59	THCS Cẩm Đông	08	11 giờ 30'	
60	THCS Tân Trường	12	11 giờ 30'	
61	THCS Cẩm Phúc	09	11 giờ 30'	
62	THCS Cẩm Điền	06	11 giờ 30'	
63	THCS Ngọc Liên	09	11 giờ 30'	